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 ســنندج-گلاله فرهادی، خبرنگار 
توسعه ایرانی : مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی کردستان 
گفت: مراسم آئینی سنتی کومسای روز 
جمعه ١٤ اردیبهشت ماه جاری در منطقه 

جهانی هورامان/ اورامان برگزار می شود.

منصور مهرزاد اظهار کرد: ثبت جهانی 
منظــر فرهنگــی هورامــان و وجود 
ظرفیت های فرهنگی، تاریخی و طبیعی 
در این منطقه موجب شده تا هورامان به 
یکی از قطب های مهم گردشگری کشور 
تبدیل شــود و همواره مورد توجه تعداد 

بی شماری از گردشگران قرار گیرد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی کردستان افزود: کومسای 
از جمله برنامه هایی است که هر ساله در 
نیمه اردیبهشت ماه در این منطقه جهانی 
به صورت ویژه و باشــکوه هر چه تمام تر 

برگزار می شود.
وی عنوان کرد: این مراسم آیینی روز 
جمعه ١٤ اردیبهشت ماه سال جاری با 
حضور گردشگران داخلی و خارجی در 
محوطه ای مجاور زیارتگاه سیدمصطفی 
مشهور به پیرشالیار از نوادگان و سادات 

حضرت امــام جعفرصــادق )ع( برگزار 
می شود.

مهرزاد یادآور شد: برپایی نمایشگاه 
صنایع دستی و سوغات منطقه، دف نوازی، 
اجرای شمشال هورامی و شعرخوانی از 
جمله برنامه های پیش بینی شــده این 

مراسم آئینی است.
کومسای در هورامی از دو کلمه »کو« 
به معنی جمع شدن و مجمع و »مسای« 

به معنی یادگیری تشکیل شده است.
 روایت می شــود با توجه به وضعیت 
خــاص منطقــه و فرهنگ تعــاون و 
همزیســتی نشــأت گرفته از طبیعت 
سخت هورامان و فرهنگ کوچ نشینی 
و هوارنشینی، هرساله اواسط فصل بهار 
مردم، روستا را ترک و به هوار های دور و 

نزدیک در منطقه کوچ می کردند.
آنها مدتی بیش از شــش ماه از سال 
را از همدیگــر دور بودنــد و قبل از کوچ 
لازم می دیدند که در جلســه و مراسمی 
مقرراتی را ســامان دهی کرده و امورات 
ضروری اجتماعی را میان خود تقسیم و 
به افراد واجد شرایط واگذار کنند و برای 

کوچ آماده می شدند.
در ورای این ماجرا یک افسانه روایت 
می شود که پیرشــالیار مردی بزرگوار 
بوده و کرامات خاصی داشــته است که 

به عنوان مثال گفته می شود او توانسته 
شــاه بهارخاتون را که دختری کر و لال 

بود شفا بدهد.
شایان ذکر است مراسم جشن عروسی 
پیر شالیار هم یکی از جشن های رایج در 
منطقه جهانی هورامان است که هر ساله 
در اواســط بهمن ماه و هم زمان با جشن 

سده برگزار می شود.
 این مراسم در واقع سالگرد ازدواج پیر 
افسانه ای به نام شالیار است که ریشه در 
اسطوره ها و اعتقادات و آیین قدیم مردم 

این سرزمین دارد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردستان:

‌‌مراسم‌آیینی‌»کومسای‌»در‌منطقه‌جهانی‌هورامان‌برگزار‌می‌شود

مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی 

کردستان گفت: مراسم 
آئینی سنتی کومسای روز 

جمعه ١٤ اردیبهشت ماه 
جاری در منطقه جهانی 

هورامان/ اورامان برگزار 
می شود.

البرز-معصومه امین زاده،خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیرکل حفاظت محیط زیست البرز گفت: رفع مشکل آلودگی هوای اشتهارد 
طی دو سال گذشته در دستور کار قرار گرفت و از ۲۰١ پرونده تشکیل شده، فعالیت ۲۸ واحد صنعتی با دستور قضایی متوقف شد.

مجید درگی در رابطه با پیگیری فاضلاب شهرک صنعتی اشتهارد و اینکه آیا پرونده قضایی در این خصوص تشکیل شده یا خیر 
گفت: در سفر دوم رئیس جمهور به البرز، رئیس سازمان محیط زیست به عنوان نماینده ویژه رئیس جمهور به اشتهارد سفر و از شهرک 

صنعتی اشتهارد، تصفیه خانه مرکزی و خروجی پساب آن به زهکش کشاورزی بازدید کرد.
وی ادامه داد: همچنین یک بازدید سرزده و از پیش تعیین نشده نیز از شهرک چرم سازی بوئین زهرا انجام و ماحصل این بازدیدها 
منجر به صدور دستورات ویژه و تعیین مهلتی شد که تا پایان سال باید حتماً و الزاماً پساب صنعتی به حد استاندارد برسد، در غیر این 

صورت از ورود آن به زهکش کشاورزی جلوگیری شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان البرز بیان کرد: در طول مهلت سه ماهه اقدامات بسیار خوبی انجام و با ورود دادستان مرکز 
استان جلسه ویژه ای در شهرک صنعتی اشتهارد با حضور مسوولان استانی و شهرستانی، رئیس دادگستری و دادستان شهرستان 
اشتهارد تشکیل و این دستورات به صورت ویژه پیگیری و تاکید شد که این موارد توسط شهرستان اجرایی شود، در غیر این صورت 

برخوردهای لازم صورت می گیرد.
درگی اظهار کرد: طی دو سال گذشته اداره کل محیط زیست استان، مسئله اشتهارد را به عنوان یک مورد اساسی در دستور کار 
خود داشت تا این معضل ۳۰ ساله مردم اشتهارد حل شود. خروج روزی چهار هزار مترمکعب پساب صنعتی از تصفیه خانه به داخل 
زهکش و ورود آن به رودخانه شور مشکلات عدیده ای هم برای شهروندان و هم برای استان های تهران و قم ایجاد کرده تا جایی که این 

رودخانه تبدیل به آلوده ترین رودخانه کشور شده بود.

  کرمانشاه-کبودی،خبرنگارتوسعه ایرانی :  مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه گفت:طی فروردین ماه 
سال جاری تناژ ترانزیت ورودی به پایانه مرزی پرویزخان ۲۵۳ درصد افزایش داشته است.

سید شهرام کهریزی اظهار کرد:: در فروردین ماه سال جاری ۳٤۶ هزار تن کالای ترانزیتی از پایانه مرزی پرویزخان وارد کشور 
شده است، که نسبت به مدت مشابه سال گذشته جهش چشمگیری ۲۵۳ درصد دارد.

وی درباره تردد ناوگان در پایانه مرزی پرویزخان گفت: طی ١ ماهه فروردین ماه سال جاری ١۲ هزار خودرو ناوگان حمل و 
نقل کالا جهت بارگیری کالای ترانزیتی وارد این پایانه مرزی شده است که در مقایسه با سال گذشته افزایش ۲۵۵ درصدی دارد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه عنوان کرد: در فروردین ماه سال جاری بارگیری کالای ترانزیتی از 
پایانه مرزی پرویزخان به سمت اقصی نقاط کشور ١۸۷ هزار تن بوده است که نسبت به سال قبل ۳۹٤ درصد افزایش داشته و 

ناوگان حمل و نقل جاده ای بارگیری شده ۷ هزار و ۲۳۰ دستگاه با افزایش ۳۷۳ درصدی است.
وی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون جلسات متعددی در خصوص تسهیل تجارت و روان سازی تردد مسافر در پایانه های 
مرزی استان کرمانشاه انجام شده است گفت: در این جلسات از زاویه های مختلف بحث ها ترانزیت کالا و تسریع در تردد مسافران 
مطرح شد و نگاه های نرم افزاری و در بعُد سخت افزار زیرساخت ها و امکانات تجهیزاتی که باید مهیا گردد، در انجام کارها مورد 

بحث و تبادل نظر قرار گرفت است.
کهریزی در پایان از پایانه مرزی پرویزخان به عنوان یکی از مرزهای مهم کشور در زمینه توسعه صادرات نام برد و تصری: 
کرد این مرز در توسعه روابط ایران و عراق نقش فراوانی داشته و بخش عمده ای از صادرات ایران به عراق از طریق این مرز انجام 

می شود.

 توقف فعالیت ۲۸ واحد صنعتی متخلف
 در شهرک صنعتی اشتهارد

 افزایش ۲۵۳ درصدی تناژ ترانزیت ورودی
 به پایانه مرزی پرویزخان 

اصفهان-مریم مومنی،خبرنگارتوســعه ایرانی: ساخت 
مخازن فلزی توسط شرکت پتروپالایش میرداماد صفه جهت 

استقرار در مرزهای صادراتی انجام شد.
به گزارش واحد رســانه روابط عمومی و امور بین الملل 
هلدینگ پتروپالای اصفهان ، این شرکت با بررسی مشکلات 
مشتریان و گلوگاه های موجود ، در راستای تسهیل در تجارت 
بین المللی و صادرات حلال های ویژه و همچنین کاهش زمان 
و هزینه های حمل و بارگیری، پروژه ساخت ۲۰ عدد مخزن 
پرتابل فلزی جهت استقرار در مرزهای صادراتی را در دستور 

کار خود قرار داده است.
لازم به توضیح اســت عقد قرارداد ساخت این مخازن در 
بهمن ماه سال ١٤۰۲ صورت گرفته و مدت ساخت آن ٤ ماه 
می باشد که در حال حاضر پیشرفت فیزیکی ساخت این پروژه 

۵۰ درصد می باشد که قسمت اول آن در اردیبهشت ماه سال 
جاری در منطقه مرزی استقرار خواهد یافت.

استقرار این مخازن در مرزهای کشور با افزایش انعطاف 
پذیری در تامین نیاز مشتریان، به عنوان یک استراتژی موثر 
جهت تقویت صادرات پیوسته و توسعه اقتصادی با کشورهای 

همسایه مطرح می گردد.

اراک-غلامی،خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیرکل ورزش 
وجوانان استان مرکزی گفت: ١۲ هزار و ١۲۶ فقره وام 

ازدواج سال گذشته در این استان پرداخت شد.
مسعود پیرایش افزود: ۲٤ هزار و ۷٤۶ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون ریال در راستای وام ازدواج به زوج های متقاضی 

این استان پرداخت شد.
وی بیان کرد: ١۳ هزار و ۵۵۵ متقاضی وام ازدواج در 
استان مرکزی وجود دارد که یک هزار و ٤۲۹ نفر از آنها 

در صف پرداخت است.
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان مرکزی ادامه داد: 
میزان پرداخت متقاضیان وام ازدواج سال گذشته این 

استان به ۸۹ و ٤۶ صدم درصد رسید.
پیرایش اظهار کرد: ٤۵۵ مورد وام ازدواج این استان 

به مبلغ ۹۲۲ میلیارد ریال در اســفندماه ســال ٤۰۲ 
پرداخت شــد که این تعداد پرداختی در پایان سال کم 

سابقه است.
پیرایش عنوان کرد: اســتان مرکزی در راســتای 
پرداخت وام ازدواج سال گذشته، رتبه هشتم کشور را 

به خود اختصاص داد.

جهت استقرار در مرزهای صادراتی انجام شد؛
ساخت مخازن فلزی توسط شرکت پتروپالایش میرداماد صفه

مدیرکل ورزش وجوانان استان:
۱۲ هزار و ۱۲۶ فقره وام ازدواج در استان مرکزی پرداخت شد

خبر خبر

استاندار :
۳۰۰ نفر به سهمیه بیمه کارگران 

کردستانی اختصاص یافت

 سنندج-گلاله فرهادی،خبرنگارتوسعه ایرانی: 
استاندار کردستان گفت: ۳۰۰ نفر به سهمیه بیمه 

کارگران ساختمانی کردستان اختصاص یافته ایت.
اسماعیل زارعی کوشا پیش از ظهر سه شنبه در 
همایش روز جهانی کارگر با اشاره به جایگاه کارگران 
اظهار کرد: کارگران اقتصاد مملکت را به حرکت در 

می آورند و بار توسعه استان را بر دوش می کشاند.
وی تلاش کارگران در راستای توسعه و پیشرفت 
استان را قابل تقدیر خواند و گفت: اقدامات عمرانی 
استان با دســتان کارگران اســتان جلو می رود و ما 

قدردان زحمات این قشر هستیم.
استاندار کردستان افزود: ۳۰۰ نفر سهمیه به بیمه 
کارگران ساختمانی اســتان کردستان اختصاص 

یافته است.
زارعی کوشــا اضافه کرد: افزایش بیمه کارگران 
ساختمانی در استان کردستان نویدبخش توجه به 

این قشر است تا امنیت شغلی را برای انان مهیا کند.
همایش روز جهانی کارگر و مراسم بزرگداشت 
هفته کار و کارگر استان کردستان به منظور تجلیل 
از کارگران نمونه استان با حضور جمعی از مسوولان 
استانی و کشوری در مجتمع فرهنگی هنری فجر 

سنندج برگزار شد.
 

ژمعاون امور عشایری استان :
۶۳۰ پنل خورشیدی بین عشایر 

ایلام توزیع می شود

 ایلام-اکرم چرخ انداز،خبرنگارتوســعه ایرانی : 
معاون توســعه زیربنایی امور عشایری استان ایلام 
گفت: ۶۳۰ پنل خورشیدی بین عشایر واجد شرایط 

توزیع می شود.
فرزاد اســماعیلی از تامین ۶۳۰ پنل تولید برق 
خورشیدی برای عشایر این اســتان در سال جاری 

خبر داد.
وی افزود از ســال ١٤۰۰ تــا ١٤۰۲ حدود یک 
هزار و ۵۵۰ پنل خورشــیدی برای تامین روشنایی 
چادرهای عشایر ایلام با همکاری شرکت برق استان 

توزیع شده است.
اســماعیلی عنوان کرد: براســاس نیازسنجی 
انجام شده ســه هزار پنل خورشــیدی رای تامین 

روشنایی عشایر در ایلام نیاز است.

بازدید نماینده شرکت مهندسی 
آبفا کشور از طرح های آبرسانی 

روستایی در فهرج و رفسنجان
کرمان-شیواکرمی،خبرنگارتوســعه ایرانی:  
به منظور بررســی وضعیت طرح های آبرسانی 
روســتایی )طرح های محرومیت زدایی( ،علی 
خاکســاری کارشناس مســئول طرح آبرسانی 
روستایی شــرکت آب و فاضلاب کشور به همراه 
احمد گــودرزی و حمید کاشــفی از شــرکت 
مهندسین مشاور مدیسه ســامان از طرح های 
محرومیت زدایی در شهرســتان هــای فهرج و 

رفسنجان بازدید کرد .
در ایــن بازدید کــه فرمانــداران، مجریان و 
مشــاوران پروژه محرومیت زدایی استان کرمان 
حضور داشــتند،  از روند اجرایی پیشرفت پروژه 
های احداث مخازن ۵۰۰ متــر مکعبی برج معاذ 
،١۰۰۰ متر مکعبی اســماعیل آباد و خط انتقال 
چاه جدید مجتمع ســکهور شهرســتان فهرج و 
همچنین روند پیشــرفت اجرای خط انتقال نوق 
و احداث مخــازن ذخیره بتنــی  جوادیه الهیه، 
صفائیه، دقوق آباد، و حومه شــرقی شهرستان، 

بازدید به عمل آمد.
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